
   

 Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 

110/18 , 32/20 i 145/24), te članka 29. Statuta Općine Oprisavci („Službeni vjesnik Brodsko – 

posavske županije“ br. 8/25), Općinsko vijeće Općine Oprisavci, na 5. sjednici održanoj dana 18. 

prosinca 2025. godine donijelo je  

 

 

 

PROGRAM 

građenja komunalne infrastrukture 

na području Općine Oprisavci za 2026. godinu 

 

 

 

 

Članak 1.  

 Ovim programom utvrđuju se komunalna infrastruktura koja će se graditi u 2026. godini, 

sukladno odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18, 

32/20 i 145/24).  

 

Članak 2.  

 Program građenja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s potrebama 

uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i planom razvojnih programa koji se donose na 

temelju posebnih propisa.  

  

 Troškovi građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture procijenjeni  su temeljem 

važećih cijena građenja tih ili sličnih objekata u vrijeme izrade ovog programa, te će se točan 

opseg i vrijednost radova utvrditi nakon ishođenja tehničke dokumentacije i provedenog 

postupka nabave.  

 

Članak 3.  

 Financiranje građenja  

komunalne infrastrukture sukladno članku 75. Zakona o komunalnom gospodarstvu financira se 

sredstvima:  

- komunalnog doprinosa, 

- komunalne naknade, 

- iz cijene komunalne usluge, 

- iz naknade za koncesiju, 

- iz proračuna jedinice lokalne samouprave, 

- fondova Europske unije, 

- iz ugovora, naknada i drugih izvora propisanih posebnim zakonom, 

- iz donacija. 

 

 

Članak 4.  

 Program građenja komunalne infrastrukture za 2026. godinu sadrži procjenu troškova 

projektiranja, revizije, građenja/rekonstrukcije, provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe 

vođenja projekta građenja komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja, te  

obuhvaća: 

 

 

 



 

 

I. GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA   

 

Pod građenjem nerazvrstanih cesta  podrazumijevaju se radovi na izgradnji odnosno 

rekonstrukciji nerazvrstanih cesta, te izrada projektne dokumentacije. Troškovi planirane gradnje 

i uređenja nerazvrstanih cesta u 2026. godini procjenjuju se u iznosu od  687.000,00 EUR. 

Red.  

broj 

Opis radova Procjena troškova 

građenja  

Izvori financiranja 

1. 

Nerazvrstana cesta Oprisavci- 

„Sjever“- rekonstrukcija i 

modernizacija cestovnog kolnika u 

naselju Oprisavci ukupne dužine cca 2 

km  u sjevernom dijelu naselja iza 

građevinske zone 

617.000,00 EUR 
Fondovi EU- 617.000,00 

EUR 

2. 

Pristupna cesta (1,5 km)  – 

Poduzetnička zona „Krč“ Stružani, 

izrada projekta  

30.000,00 EUR 

Pomoći iz državnog 

Proračuna- 30.000,00 

EUR 

3. 
Cesta u naselju za mlade u dužini 125 

m - izrada projekta i ceste  
40.000,00 EUR 

Prihodi od prodaje ili 

zamjene nefinancijske 

imovine 40.000,00 EUR 
 UKUPNO: 687.000,00 EUR  

 

 

II.        GRAĐENJE JAVNE PROMETNE POVRŠINE-NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN      

 PROMET MOTORNIM VOZILIMA 

 

Pod građenjem javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima  

podrazumijeva se izgradnja staza u naselju Svilaj, Prnjavor i Oprisavci, te pješačko- biciklističke 

staze Trnjanski Kuti . Planirani troškovi u 2026. godini procjenjuju se u iznosu od  515.000,00 

EUR.  

Red.  

broj 

Opis radova Procjena troškova 

građenja 

Izvori financiranja- 

kn 

1. 

 

Pješačka staza - Ulica hrvatskih 

velikana od k.br. 27 do Trga Sv. Križa 

1 u dužini cca 350 m 

 

30.000,00 EUR 
Ostale pomoći- 30.000,00 

EUR 

2. 

Pješačka staza –Prnjavor . prema 

groblju Prnjavor od k.br. 1  do groblja 

300 m 

45.000,00 EUR 

Ostale pomoći- 30.000,00 

EUR i Opći prihodi i 

primici 15.000,00 EUR 

3. 

Pješačka staza – Svilaj od crkve prema 

Sredancima  od k.br.28 do k.br. 26 L  

cca 430 m 

40.000,00 EUR 

Ostale pomoći – 

20.000,00  EUR  i opći 

prihodi i primici 

20.000,00 EUR 

4. 
Pješačko-biciklistička  staza Trnjanski 

Kuti- NPOO u dužini 1,5 km 
400.000,00 EUR 

Instrumenti nove 

generacije – 400.000,00  

EUR 

 UKUPNO: 515.000,00 EUR  

 

 



III.        GRAĐENJE GROBLJA 

 

U smislu ovog programa pod građenjem groblja podrazumijeva se gradnja i opremanje groblja. 

Troškovi građenja, uređenja i opremanja groblja u 2026. godini procjenjuju se u iznosu od  

12.000,00 EUR.  

Red.  

broj 

Opis radova Procjena troškova 

građenja  

Izvori financiranja 

1. Izgradnja ograde oko groblja u 

Oprisavcima, cca 400 m metalne panel 

ograde  

 

8.000,00 EUR 
Opći prihodi i primici    

8.000,00 EUR 

2. Izgradnja ograde oko groblja Zoljani 

cca 200 m metalne panel ograde 

 

4.000,00 EUR 

 

Opći prihodi i primici 

4.000,00 EUR 

 UKUPNO: 12.000,00 EUR   

 

 

IV.        GRAĐENJE OSTALIH GRAĐEVINA I UREĐAJA JAVNE NAMJENE  

 

Pod građenjem ostalih građevina javne namjene podrazumijeva se sufinanciranje EU projekta 

„Brod 3“ , a odnosi se na  izradu studije izvodljivosti za sustav kanalizacije  na području istočnog 

dijela Brodsko-posavske županije, te izgradnja ,nadzor i provedba vođenja projekata. Troškovi 

građenja ostalih građevina javne namjene  za 2026. godinu procjenjuju se u iznosu od 186.300,00 

EUR. 

Red.  

broj 

Opis radova Procjena troškova 

građenja  

Izvori financiranja 

1. Sufinanciranje EU projekt Brod 3 za 

izradu  studije izvodljivosti za sustav 

kanalizacije 

1.500,00 EUR 
Opći prihodi i primici -   

1.500,00 EUR 

2. Poslovna zona Oprisavci -Projektna  

dokumentacija za građenje komunalne 

infrastrukture – cesta, plin, voda, 

kanalizacija, električna energija, TK 

mreža. 

10.000,00 EUR 
Ostale pomoći -10.000,00 

EUR 

3. Poslovna zona Oprisavci- I faza 

izgradnje komunalne infrastrukture , 

postavljanje mreže za el. energiju, 

telekomunikacije, plin i vodu, te iskop 

i nasipanje pristupne ceste  

90.000,00 EUR 
Ostale pomoći -90.000,00 

EUR 

4. Izgradnja solarne elektrane 30 KW – 

sala Oprisavci  
39.800,00 EUR 

Opći prihodi i primici -

39.800,00 EUR 

5.  Izgradnja dječjeg igrališta – Savska 

ulica 
20.000,00 EUR 

Ostale pomoći -20.000,00 

EUR 

6. Projekt Gajna – izrada projektne 

dokumentacije za sportsko-

rekreacijsku i edukacijsku  namjenu 

 

25.000,00 EUR 

Pomoći iz državnog 

proračuna -25.000,00 

EUR 

 UKUPNO: 186.300,00 EUR  

 

 

 

 

 



V .  GRAĐENJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM   

Pod građenjem građevina za gospodarenje komunalnim otpadom  podrazumijeva se izrada 

projekta, izgradnja,  nadzor i provedba vođenja projekata, troškovi građenja za 2026. godinu za 

ovu namjenu procjenjuju se u iznosu od 265.300,00  EUR. 

 

Red.  

broj 

Opis radova Procjena troškova 

građenja  

Izvori financiranja 

1.  Izgradnja reciklažnog dvorišta  za 

građevinski otpad u poslovnoj zoni 

Oprisavci na katastarskoj čestici na 

k.č.br. 1011/4  u k.o. Oprisavci  

265.300,00 EUR Ostale pomoći- 212.300,00 

EUR 

Pomoći iz državnog 

proračuna- 53.000,00 EUR 

 UKUPNO: 265.300,00 EUR  

 

Članak 5.  

 Financijska sredstva u iznosu 1.665.600,00 EUR potrebna za građenje komunalne 

infrastrukture iz članka 4. ovog Programa planirana su u Proračunu Općine Oprisavci za 2026. 

godinu . 

 

Članak 6  

 Ovaj Program stupa na snagu 01. siječnja 2026.g. i  biti će objavljen u  „Službenom 

vjesniku Brodsko-posavske županije“. 

 

OPĆINA OPRISAVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:400-01/25-01/20 

URBROJ: 2178-14-01-25-1 

Oprisavci, 18.  prosinca  2025.g.                        

            PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                     Igor Elmauer 
DOSTAVITI: 

1. „Službeni vjesnik BPŽ“,  

2. Računovodstvo, 

3. Pismohrana  
 

 

 

 

 


